
Repertorio generale n. 896 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 21 marzo 2014 n. 38 
 

 
OGGETTO:  Bando pubblico per l’erogazione di contributi economici alle associazioni 

sportive operanti nel territorio del Comune di Ortona. Individuazione dei 
criteri ed approvazione del relativo schema. 

 

   
L’anno duemilaquattordici   il giorno 21 del mese di marzo   alle ore 13,30 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1 .Sig.        Michele             BOMBA 

     2. Sig.        Gianluca            COLETTI 

     3. Sig.ra     Lea                    RADICO 

     4.  Sig.       Roberto             SERAFINI 

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 

L’art.12 della Legge n.241/1990 prevede che “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle 



amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 
- Alla data odierna la concessione dei contributi di cui al presente provvedimento è avvenuta 

in base a criteri di ripartizione matematica delle risorse disponibili; 
- Si ritiene indispensabile procedere alla pubblicazione di un bando pubblico per l’erogazione 

di contributi economici alle associazioni sportive operanti nel territorio del Comune di 
Ortona; 

- Eventuali richieste di contributo pervenute prima della pubblicazione del bando di che 
trattasi non saranno prese in considerazione; 

CONSIDERATO che: 
- L’Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere all’erogazione di contributi 

previsti in bilancio per l’annata sportiva 2013 – 2014 riconoscendo l’alta funzione sociale 
che lo Sport svolge nella nostra società, per cui diventa adempimento fondamentale nella 
politica sociale e sportiva dei Comuni, fatta salva sia la diversa decisione che 
l’Amministrazione potrebbe assumere per particolari motivi che per effetto di diversa 
normativa nazionale o regionale; 

- È intenzione dell’Amministrazione Comunale continuare a migliorare e qualificare le 
attività sportive che si svolgono nel Comune di Ortona; 

- È necessario dare la possibilità al Settore competente di erogare i contributi alle associazioni 
sportive locali conformemente alla normativa precitata e a criteri certi evidenziati nel bando 
predisposto dagli Uffici competenti; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1)- Tutto quanto in premessa citato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2)-di approvare il “Bando per l’erogazione di contributi economici alle associazioni sportive 
operanti nel territorio del Comune di Ortona. Individuazione dei criteri”, predisposto dai competenti 
Uffici comunali ai sensi dell’art.12 della Legge n.241/1990, allegato alla presente delibera per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
3)- di dare atto che la spesa necessaria di €  60.000 è già stata impegnata dal competente dirigente 
del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero con determina n. 751 del 21.12.2012; 
 
4)- di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero i conseguenti atti 
gestionali. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 marzo 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  



 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 26 marzo 2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 


